PAGE

	ЧАВАШ  РЕСПУБЛИКИН
КОНКУРЕНЦИ ПОЛИТИКИ

ТАТА ТАРИФСЕМ ЕНЕПЕ
/ÇЛЕКЕН ПАТШАЛАХ СЛУЖБИ

[image: image1.png]

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПО КОНКУРЕНТНОЙ

ПОЛИТИКЕ И ТАРИФАМ

	    ЙЫШАНУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.12.2013 г.      63-24/э №

	18.12.2013 г.    63-24/э №

	Шупашкар хули

	г. Чебоксары

Об установлении цен (тарифов) на
электрическую энергию, поставляемую

населению и приравненным к нему

категориям потребителей,

по Чувашской Республике

Во исполнение Федерального закона от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановления Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановления Кабинета Министров Чувашской Республики            13 августа 2009 г. № 265 «Вопросы Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам» и решения коллегии Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам от 17 декабря 2013 г. № 24 Государственная служба Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам     п о с т а н о в л я е т:
1. Установить понижающий коэффициент 0,7 к тарифу на электрическую энергию, применяемый для населения, проживающего в сельских населенных пунктах, и для населения, проживающего в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками.

2. Установить  цены (тарифы) на электрическую энергию, поставляемую населению и приравненным к нему категориям потребителей, по Чувашской Республике согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Цены (тарифы) на электрическую энергию, поставляемую населению и приравненным к нему категориям потребителей, по Чувашской Республике, предусмотренные в приложении  к настоящему постановлению, действуют с 1 января 2014 года по 31 декабря 2014 года.

4.  Признать утратившими силу постановления Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам:

 от 23 ноября 2012 г. № 47-15/э «Об установлении тарифов на электрическую энергию, поставляемую населению и приравненным к нему категориям потребителей, по Чувашской Республике», зарегистрированное в Министерстве юстиции Чувашской Республики  27 декабря 2012 г., регистрационный № 1358;

от 22 ноября 2013 г. № 51-19/э «О внесении изменений в постановление Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам от  23 ноября 2012  г. №  47-15/э», зарегистрированное в Министерстве юстиции Чувашской Республики  27 ноября  2013 г., регистрационный № 1757.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года, но не ранее чем  через десять дней после дня его официального опубликования.

Руководитель

               А.Е. Егорова

                                                                      Приложение  к постановлению

 Государственной службы

                                                                          Чувашской Республики  по

                                                                          конкурентной политике и тарифам

 от 18.12.2013 г.  №  63 - 24/э
Цены (тарифы) на электрическую энергию, поставляемую населению и приравненным к нему категориям потребителей, по Чувашской Республике
	№
п/п
	Показатель (группы потребителей

с разбивкой по ставкам

и дифференциацией по зонам суток)
	Единица

измерения
	1

полугодие 2014 г.
	2

полугодие 2014 г.

	Цена

(тариф)
	Цена

(тариф)

	1
	2
	3
	4
	5

	  1.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	 1.1.
	Население, за исключением указанного в пунктах 2 и 3

	1.1.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт.ч
	2-51
	2-61

	1.1.2.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт.ч
	2-59
	2-77

	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	1-50
	1-70

	1.1.3.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт.ч
	2-93
	3-11

	Полупиковая зона
	руб./кВт.ч
	2-51
	2-61

	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	1-50
	1-70

	  2.
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах,

оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и

(или) электроотопительными установками (тарифы указываются с учетом НДС)

	 2.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт.ч
	1-76
	1-83

	 2.2.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона (пиковая и

полупиковая)
	руб./кВт.ч
	1-81
	1-94

	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	1-05
	1-19

	 2.3.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт.ч
	2-05
	2-18

	Полупиковая зона
	руб./кВт.ч
	1-76
	1-83

	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	1-05
	1-19

	  3.
	Население, проживающее в сельских населенных пунктах (тарифы указываются с учетом НДС)

	 3.1.
	Одноставочный тариф руб./кВт·ч
	1-76
	1-83

	 3.2.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона (пиковая и

полупиковая)
	руб./кВт.ч
	1-81
	1-94

	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	1-05
	1-19

	 3.3.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт.ч
	2-05
	2-18

	Полупиковая зона
	руб./кВт.ч
	1-76
	1-83

	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	1-05
	1-19

	  4.
	Потребители, приравненные к населению (тарифы указываются с

учетом НДС)

	 4.1.
	Одноставочный тариф
	руб./кВт.ч
	2-51
	2-61

	 4.2.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по двум зонам суток

	Дневная зона (пиковая и полупиковая)
	руб./кВт.ч
	2-59
	2-77

	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	1-50
	1-70

	 4.3.
	Одноставочный тариф, дифференцированный по трем зонам суток

	Пиковая зона
	руб./кВт.ч
	2-93
	3-11

	Полупиковая зона
	руб./кВт.ч
	2-51
	2-61

	Ночная зона
	руб./кВт.ч
	1-50
	1-70

Примечания:

1. Перечень категорий потребителей, которые приравнены к населению и   которым электрическая энергия (мощность) поставляется по регулируемым ценам (тарифам)  (в отношении объемов потребления электрической энергии, используемых на коммунально- бытовые нужды и не используемых для осуществления коммерческой (профессиональной) деятельности) определен приложением № 1 к Основам ценообразования  в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от                           29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых  цен (тарифов) в электроэнергетике».
2. Цены (тарифы) в п. 2 для населения, проживающего в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками, и в п. 3 для населения, проживающего в сельских населенных пунктах, установлены с учетом понижающего коэффициента 0,7
_972555888.doc
[image: image1.png]